Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Lunes, 13 de febrero de 2023 Pagina 3691

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

806 Resolucion de 6 de febrero de 2023 del Secretario General de la
Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad de delegacion de
competencias en la persona titular de la Vicesecretaria.

La Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de
la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia
configura a la Vicesecretaria como érgano directivo, cuyo titular ostentara el
maximo nivel administrativo y que, dependiendo directamente de la Secretaria
General, tendra las competencias sobre los servicios comunes de la Consejeria
que le atribuye la Ley y el Decreto de estructura organica del departamento.

Por Decreto del Presidente nim. 2/2023, de 17 de enero, se ha reorganizado
la Administracién Regional modificando el nimero, la denominaciéon y las
competencias de las Consejerias. Y por Decreto num. 6/2023, de 23 de enero,
se han establecido los Organos Directivos de la Consejeria de Politica Social,
Familias e Igualdad.

Con el objeto de dotar de una mayor agilidad al desarrollo de las
competencias de esta Secretaria General y en aplicacion de lo previsto en el
articulo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico y en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, se considera conveniente la
delegacion de determinadas competencias de la misma en la titular de la
Vicesecretaria. En virtud de lo dispuesto,

Resuelvo:

Primero.- Se delegan en la persona titular de la Vicesecretaria de la
Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad las siguientes atribuciones:

a) La concesion de permisos y licencias por tiempo superior a diez dias
al personal de la Consejeria, asi como la concesidon de permisos y licencias al
personal de la Secretaria General por tiempo no superior a diez dias, en los
supuestos legalmente establecidos.

b) La propuesta de reconocimiento y abono de concesion de gratificaciones al
personal adscrito a la Secretaria General.

c) La propuesta de reconocimiento y modificacién del grado personal, en los
casos legalmente establecidos, respecto del personal de la Consejeria.

d) La solicitud de homologacién de las acciones formativas que se organicen
por la Consejeria.

e) La Presidencia de las Mesas de Contratacién y la designacion de
los vocales, de conformidad con el articulo 36.1 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Segundo.- En los actos administrativos en los que se haga uso de la
delegacion prevista en la presente Resolucidén se hard constar tal circunstancia,

NPE: A-130223-806



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Lunes, 13 de febrero de 2023 Pagina 3692

asi como la referencia expresa a esta Resolucion y a su fecha de publicacion en el
“Boletin Oficial de la Regién de Murcia” en la antefirma del documento o escrito
correspondiente.

Tercero.- Serd revocable en cualquier momento la delegacion de
competencias establecida en la presente Resolucion, sin perjuicio de la facultad de
la Secretaria General de avocar para si las actuaciones concretas que considere
convenientes, en el &mbito de la delegacidn.

Cuarto.- Queda sin efecto la Resolucion de 3 de junio de 2022 de la
Secretaria General de la extinta Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias,
Politica Social y Transparencia, de delegaciéon de competencias en la persona
titular de la Vicesecretaria asi como cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo establecido en esta Resolucion.

Quinto.- La presente Resolucidén produce efectos el dia siguiente al de su
publicacién en el «Boletin Oficial de la Regidon de Murcia».

Murcia, 6 de febrero de 2023.—El Secretario General de la Consejeria de
Politica Social, Familias e Igualdad, Leopoldo Olmo Fernandez-Delgado.

NPE: A-130223-806 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	11155/2022	Corrección de error de la Ley 12/2022, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2023, publicada con el número  7000.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1144/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de corrección de errores de la Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de pue
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1100/2023	Resolución de 6 de febrero de 2023 del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad de delegación de competencias en la persona titular de la Vicesecretaría.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1103/2023	Orden de 8 de febrero de 2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por la que delega en el Secretario General la presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1141/2023	Orden de 2 de febrero de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la orden de 26 de enero de 2023, por la que se delegan competencias y firma del titular del departamento en los titulares de los Ó
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1086/2023	Resolución de 8 de febrero de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se hace público el acuerdo de disolución adoptado por la Comisión Ejecutiva del Consorcio Añ
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	843/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “planta solar fotovoltaica FV San Anto
	847/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “planta solar fotovoltaica FV San Anto
	894/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Línea subterránea de media tensión 20 KV
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	777/2023	Ordenanza municipal reguladora de las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas y vehículos-vivienda homologados en el municipio de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	778/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal de venta ambulante o no sedentaria en el término municipal de Cartagena.
	Lorca
	691/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Tiata, de propiedad municipal, destinados a
	1017/2023	Rectificación de error material, por omisión, en la publicación del acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 13 de enero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, de la c
	Mazarrón
	753/2023	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de enero-febrero de 2023.
	Moratalla
	652/2023	Nombramiento como funcionarios de carrera para 4 plazas de Agente de Policía Local de Moratalla a favor de don Alberto Francisco Moya Marín, don Víctor Martínez Fernández, don Mario Martínez Hernández y don Rubén Sánchez Buitrago.
	Murcia
	782/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio del taxi en el municipio de Murcia prestado al amparo de licencias de auto-taxi.
	755/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del plan especial del LIG-01, Cresta del Gallo. Expte. 2022/88.
	756/2023	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del avance del Plan Especial del LIG-02, Los Cerrillares, en Algezares y Baños y Mendigo. Expte. 2022/89. 
	758/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial del LIG-06 La Naveta, en Baños y Mendigo. Expte. 2022/93.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza
	728/2023	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Isla”, Santomera
	890/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria el 26 de febrero de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-10T14:56:11+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



